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Ostatni etap pracy to aplikacja lakieru 
bezbarwnego HS, np. Mipa CC6 lub CS85, 
nanoszonego po 20 minutach. Istotne jest 
w tym wypadku nanoszenie cienkiej, kon-
trolnej  pierwszej warstwy i drugiej pełnej, 
zamykającej powłokę. Zachowanie takiej 
techniki daje gwarancję uniknięcia wspo-
mnianych problemów.

Andrzej Ziółkowski
Product manager
Spies Hecker

Nowy system Spies Hecker
Spies Hecker opracowuje optymalne roz-
wiązania, praktycznie ułatwiające pracę  
warsztatów lakierniczych. Ich celem jest 
większa wydajność lakierowania renowa-
cyjnego i zgodność z wymogami ochrony 
środowiska.

Wysokowartościowym systemom pro-
duktów towarzyszy kompetentne doradz-
two i starannie dobierane programy szko-
leń, co w sumie sprawia, iż z technologii 
Spies Hecker korzystają obecnie warsztaty 
lakiernicze w ponad 60 krajach świata.

Nowy wodorozcieńczalny lakier bazo-
wy Permahyd Hi-TEC 480 może w  peł-
ni sprostać trendom panującym obecnie 
w przemyśle motoryzacyjnym i w lakierni-
czych usługach naprawczych. Wprowadza 
bowiem nowoczesne metody wyszukiwa-
nia odcieni oparte na zasadzie cyfrowego 
zarządzania kolorami. Elektroniczny spek-
trofotometr ColorDialog spectro, program 
komputerowy do wyszukiwania receptur 
CRplus, inteligentny system ważenia Co-
lorTint i wyszukiwanie receptur w Interne-
cie są optymalnie dostosowane do nowych 
pigmentów.

Tomasz Trawiński
Kierownik Produktu
STS-Berg 

Warsztatowe promienniki 
podczerwieni 
Przy malowaniu całego samochodu lub 
większej jego części najlepiej jest wysu-
szyć jego świeżą powłokę w  kabinie la-
kierniczej. Jednak naprawy o  tak dużym 
zakresie należą już dziś do rzadkości.

Obecnie większość napraw blacharsko-
lakierniczych ogranicza się do pojedyn-
czych części samochodu (drzwi, błotnik, 
maska). Badania statystyczne wykazują, 
że w około 80% przypadków naprawia się 
jeden, najwyżej dwa elementy. Przy tego 
rodzaju naprawach suszenie świeżo poło-
żonej powłoki w  kabinie lakierniczej jest 
bardzo nieekonomiczne i  powoduje duże 
zużycie energii w  stosunku do wielkości 
suszonej powierzchni. Ze względu na 
swoje właściwości promieniowanie pod-
czerwone znakomicie nadaje się do ogrze-
wania różnych przedmiotów, a co za tym 
idzie – do ich suszenia. 

Najrozsądniejszym więc rozwiązaniem 
jest w takim przypadku użycie promienni-

ka podczerwieni. Działa on tylko na wy-
brany, stosunkowo niewielki obszar i rady-
kalnie przyspiesza proces jego suszenia. 

O  ile wszystkie promienniki wykorzy-
stują promieniowanie podczerwone, o tyle 
tylko niektóre z  nich wykorzystują pro-
mieniowanie podczerwone z jego zakresu 
krótkofalowego. Podstawowa różnica mię-
dzy działaniem poszczególnych długości 
fal (długie, średnie i  krótkie) polega na 
różnej głębokości ich przenikania przez 
warstwy lakiernicze nałożone podczas na-
prawy. 

Lampy stosowane w  promiennikach 
hiszpańskiej firmy Infra Quick wysyłają 
właśnie podczerwień o  falach krótkich. 
Dociera ono do metalowego podłoża, 
przenikając warstwy szpachli, podkładu 
czy lakieru bezbarwnego. Dzięki temu 
proces suszenia zaczyna się od najgłębiej 
położonych partii suszonej powłoki i prze-
biega znacznie równomierniej w całej ob-
jętości warstwy. Zapewnia to równomierne 
odparowanie rozpuszczalnika, znakomi-
cie zmniejszając ryzyko jego zamknięcia 
w powłoce. Taki sposób ogrzewania prak-
tycznie eliminuje więc wady lakiernicze 
wywoływane tym efektem i  jednocześnie 
przyspiesza utwardzenie poszczególnych 
produktów użytych w całym naprawczym 
cyklu lakierniczym.                              n

Przybliżone czasy schnięcia przykładowych materiałów lakierniczych

   Fale krótkie    Kabina      Suszenie 
   podczerwieni lakiernicza  niewymuszone

Szpachla 6-7 minut 10-20 minut około 30-60 minut

Podkład 10-15 minut 30-45 minut około 240 minut

Lakier akrylowy 15-20 minut 30-45 minut około 240 minut

Lakier bezbarwny 15-20 minut 30-45 minut około 240 minut

W tym roku firma ta oferuje warsztatom 
lakierniczym nowy lakier wodorozcieńczal-
ny o nazwie Permahyd Hi-TEC 480. Jest 
to rozwinięcie skutecznej i wypróbowanej 
koncepcji wodorozcieńczalnego lakieru 
bazowego Permahyd 280. Zastosowana 
w nowym produkcie nowoczesna, przyja-
zna w użyciu technologia hybrydowa łączy 
korzystne właściwości różnych żywic. Za-
pewnia to ich łatwą aplikację i wysoką nie-
zawodność procesu lakierowania. Nowy 
system pigmentów jest wprowadzany na 
rynek w ścisłej współpracy z klientami.

Chcesz utrzymać jakość OE, a nawet ją przewyższyć? Instaluj 
paski Micro-V® XF i napinacze DriveAlign® fi rmy Gates    

Każdy układ napędu paska pomocniczego wymaga stosowania produktów najwyższej jakości. 
Paski Micro-V® XF i napinacze DriveAlign® fi rmy Gates zaprojektowano, aby spełniały lub 

przewyższały wymogi stawiane częściom dostarczanym na pierwszy montaż. Elementy układu 
napędu paska pomocniczego fi rmy Gates zapewniają kompleksowe pokrycie zastosowań parku 

samochodowego oraz gwarantują doskonałe dopasowanie podczas wymiany. 

Nie zadowalaj się produktami gorszej jakości niż jakość części OE. Montuj produkty Gates.

www.gates.com/europe - www.gatesautocat.com - inforequest@gates.com

Profesjonalne wsparcie,
szeroka oferta
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